1

2014（平成 26）年 2 月 4 日

各 位

東燃ゼネラル石油株式会社
東京都港区港南一丁目 8 番 15 号

代表取締役社長 武藤 潤
（コード番号：5012、東証第一部）

問合せ先：
EMG マーケティング合同会社 広報渉外本部

Tel： 03-6713-4400

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

東燃ゼネラル石油株式会社（本社：東京都港区、社長：武藤潤、以下「当社」）は、当社のその他の関係会

社の異動について、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 異動に至った経緯

平成25年12月18日既報の通り、エクソン モービル コーポレーション（本社：米国テキサス州、以下

「エクソンモービル」）がエクソン モビール ベイ リミテッド パートナーシップを通じて保有する当社株

式8,000万株の内、3,600万株（議決権の総数に対する割合で約9.99%、以下「当該当社株式」）が本

日付けで三井物産株式会社に譲渡されました。それに伴い、エクソン モビール ベイ リミテッド パー

トナーシップが保有する当社株式数が4,400万株となり、議決権割合が12.21％となることから、同社は

本日付けでその他の関係会社でなくなります。

2. その他の関係会社でなくなるものの概要
(1) 名称 エクソン モビール ベイ リミテッド パートナーシップ
(2) 所在地 アメリカ合衆国 77002 テキサス州 ヒューストンベル・ストリート

800
(3) 代表者の役職・氏名 アルフレッド・ワイ・ハーパー
(4) 事業内容 投資業
(5) 資本金 3,277,160,177 ドル
(6) 当社との関係

資本関係 当社株式 8,000 万株（議決権の総数に対する割合で 22.21%）

を保有しています。
人的関係 人的関係はありません。
取引関係 取引関係はありません。

2

3. 異動の前後におけるエクソン モビール ベイ リミテッド パートナーシップが保有する当社の議決権

の数および議決権の総数に対する割合
 属性 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数に対する割合（*）

（発行済株式総数に対する割合）
異動前 主要株主

その他の関係会社
80,000個

（80,000,000株）
22.21%
（14.15%）

異動後 主要株主 44,000個
（44,000,000株）

12.21%
（7.79%）

（*）2013年6月30日現在の総株主等の議決権360,229個（議決権のある全発行済株式に係る議決権

565,182個から、自己株式等に係る議決権204,953個を除いた個数）を基準に算出しております。

4. 今後の見通し
エクソンモービルとの協力関係は維持します。

以   上